Приказом Минобрнауки от 27.11.2024 № 821,
зарегистрированным в Минюсте России 29.11.2024,

обновлен Порядок приема на обучение по
образовательным программам высшего образования

- программам бакалавриата, специалитета и
магистратуры

Документом определены, в частности, порядок приема заявлений и
документов, особенности проведения вступительных испытаний и учета
индивидуальных достижений поступающих, сроки приема на обучение,
особенности приема на целевое обучение и пр.

Предусмотрено, что прием на обучение по программам базового высшего
образования и программам магистратуры специализированного высшего
образования, предусмотренным постановлением Правительства Российской
Федерации от 09.08.2023 № 1302 «О реализации пилотного проекта,
направленного на изменение уровней профессионального образования»,
проводится в соответствии с положениями Порядка, установленными для приема
на обучение соответственно по программам бакалавриата, специалитета и
магистратуры.

Приказ вступает в силу с 01.03.2025 и действует до 01.09.2029.

Признаются утратившими силу приказ Минобрнауки от 21.08.2020 № 1076
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры» и изменяющие его акты.